

PIRKKALAINEN

LEHTITYÖN SEMINAARIN HARJOITUSLEHTI

lauantaina kesäkuun 13 p:nä

PAIKALLIS-
LEHDISTÖ

N:o 4

1964

PIRKKALAN KASVOT MUUTTUVAT



OHITUSTIE ON TÄRKEÄ

Pirkkalan kunnan lähitulevaisuuden tierakennusohjelmassa on Tampereen ohitustie kunnan vastaista kehitystä silmälläpitäen tärkeimmällä paikalla.

Ohitustien ja siihen liittyvän Pyhäjärven ylittävän sillan rakentaminen on kuitenkin viivästynyt, eivätkä kunnankaan toimenpiteet ole hankkeen toteuttamista jouduttaneet. Kunta on luvannut luovuttaa valtion käyttöön Nokian puolella omistamansa sorakuopan, jos sillan ja tien rakentaminen aloitetaan Pirkkalan puolella 1966 loppuun mennessä ja saatetaan loppuun keskeytyksettä.

Toimenpiteellä toivotaan olevan merkitystä uuden teollisuuden sijoittumisessa kuntaan. Jos hanke lähtee reippaasti liikkeelle, odotetaan myös kaupan, liikenteen ja työllisyyden paranevan.

Näille tienoille rakennetaan aikanaan Nuolialan uusi asunalähiö. Näkymät Pyhäjärvelle ovat viehättävät.

Nuolialaan uusi asunalähiö koko yleiskaava tarkistetaan

Pirkkalan kuntakuva on nopeasti muuttumassa. Tampereen lentokenttäkysymyksen lauetta on kuntaan tulossa sekä teollisuutta että uutta asutusta. Kunta alkaa näin muotoutua Seutusuuennitteliitossa laaditun yleiskaavan — Tampereen seudun ensimmäisiin kuuluvan — mukaiseksi. Nuolialan koulun ympäristöön suunnitellun asunalähiön rakentamista edeltää kuitenkin yleiskaavan osittainen muuttaminen.

— Yleiskaavan perusteella on Haikon ja Killon rakennuskaava-alueiden lisäksi laadittu lopulliset kaavat Huovin, Lepomoision sekä Kyöstin pohjoista asuntoaluetta varten, kertoi Pirkkalan kunnanjohtaja Ensio Lehtinen. — Toivon asuntoalue on muodostunut maanhankintalain nojalla laaditun rakennussuunnitelman perusteella. Valmistin teollisuusalueeseen liittyvällä Partolan alueella oleva yritystoiminta muodostaa puolestaan vankan alun teollisuuden laajenemiselle kunnassa. Nämä asuntoalueet tulevat olemaan osia suuremmista kokonaisuuksista, asunalähiöistä. Lähimmän kahden vuosikymmenen aikana tulevat kuntaan Nuolialan, Naistenmatkan ja Kyöstin asunalähiöt, joilla on jo valmiiksi rakennettuja omakoti-alueita.

Nuoliala rakennettaneen lähivuosisien aikana

— Parhaillaan on suunnitteilla Nuolialan asunalähiön rakentaminen luonnonkaunille paikalle Pyhäjärven välittömään läheisyyteen. Lähiön keskustasta sekä läntiseltä ja pohjoiselta alueelta on tamperelainen Nopan Rakennusliike Oy ostanut maa-alueen ns. aluerakentamista varten. Keskustaan rakennetaan myös yleisiä rakennuksia siellä jo olevien kansakoulun ja seurakuntakodin lisäksi. Nuolialan lähiön eteläisen solun muodostaa aikaisemmin rakennettu Killon omakoti-alue.

— Ennen rakennustoiminnan aloittamista on yleiskaavaa kuitenkin tarkistettava useastakin syystä, kertoi kunnanjohtaja Lehtinen. Kaavan uusimista on jo käsitelty kunnanhallituksessa ja valtuustokäsittelyyn päästäneen tämän kesän aikana. Mikäli Nuolialan lähiö muutetaan asunalueeksi, siinä varataan puolet maapohjasta puisto- ym. leisiksi alueiksi. Nopan rakennusliikkeen hankkeesta voidaan todeta, että ostetulle alueelle tulee todennäköisesti noin 1 500—1 800 asukasta. Koko asunalähiön asukasluvuksi muodostuu näinollen — Killon alue mukaanluetuna — noin 3 500—4 000 henkeä. Kunta tulee huolehtimaan alueen vesihuollon järjestämisestä. Pirkkalan nykyisenkin vesihuolto on täysin kunnallinen.

Metsäpalo Partolassa — jo toisen kerran

Toisen kerran kuukauden kuluessa pääsi tuli valloilleen Partolan kylässä Rauma-Repolan metsässä. Palo syttyi tiistaina. Bauratien kulkee kaukana, eikä tuulen suunnan takia tuli voinut

saada aikua lähide lääkäriinkään tekijältään jatku- ten savupii- jantasa- näyttää olevan joko tahallinen ilki-valta tai huolimattomuus. Holtittomia tulen käsittelijöitä ei tälläkään kertaa tavoitettu.

MAAILMAN SUURIN



Maailman suurimmaksi pahaksi väittävät eräät henkilöt tätä Naistenmatkassa rantaan vievän tien varrella olevaa epämuodostumaa. Ehkei se ole maailman suurin, mutta Pirkkalan suurin se varmasti on. 11-vuotias Timo Niinilampi esittelee luonnonoikun tarjoamia mahdollisuuksia jalkojen lepuutuspaikkana.

Rahoitus asunto- säästämisellä

— Rakentaminen aloitetaan välittömästi kaavoituksen valmistuttua, totesi ekonomi Pauli Kemmo Nopan Rakennusliike Oy:stä. Asunalähiö on tarkoitus saada rakenteille lähimmän 5—6 vuoden aikana. Alueen talot tulevat olemaan erityyppisiä, niin kerroskuin rivitaloja, myös omakotitaloja. Rahoitus tullaan hoitamaan asuntosäästämismenetelmää käyttäen, minkä lisäksi mahdollisesti yritetään saada Aravalainoitusta.

Tampereen Seudun Osuuskassasta kertoi isännöitsijä Antti Liukkonen, että asuntosäästämisen määrä alkaa syyskesällä. Näinollen asunnon tarpeessa olevat voivat jo ryhtyä harkitsemaan tulevaa tilaisuutta silmälläpitäen.

4700 metriä katuvalaistusta Pirkkalassa

Katuvalaistus on vielä verraten nuori tulokas Pirkkalan alueella. Viime syksynä saatiin vasta ensimmäiset valot. Elohepeälämpö syttyivät silloin 4.700 metrin pituisella matkalla kaupungin rajasta Naistenmatkaan. Uusia katuvalaistus suunnitelmia ei ole vielä tehty, mutta ne tulevat kuitenkin aikanaan ajankohteisiksi ja lähinnä juuri rakennuskaava-alueilla.

PIRKKALAINEN HARVINAISUUS:

KUNNALLA OMA
VERRYTTELYPUKU

PIRKKALAN kunnassa ei tunneta urheilun liittorajoja. Esimerkkinä tästä ja pienestä erikoisuutena mainittakoon, että molempien liittojen seuroilla, SVUL:n Pirkkalan Pirkkoilla ja TUL:n Pirkkalan Virillä on käytössä samanlainen verryttelypuku.

Tarinan tausta on sellainen, että kunnan nuorisotyöläitukunta — aikaisemmin yhdistetty urheilu- ja nuorisotyöläitukunta — teki seitsemisen vuotta sitten ehdotuksen kunnan oman verryttelypuvun teettämiseksi. Se hyväksyttiin kunnan päättämissä elimissä, ja niin syntyi Pirkkalan oma verryttelypuku: viinipunainen, harmaata kauluksessa, hihhoissa ja puseron ulareunassa. Hihaan kiinnitettäväksi on saatavana kunnan kankainen vaakunamerkki. Tällainen kunnallinen verryttelypuku on maassamme todellinen harvinaisuus.

Pukua ovat tilanneet sekä aktiivurheilijat että muutkin kuntalaiset, viimeksi mainitut oleskeluasukseksi. Verryttelypuvun tilauksia voi jättää nuoriso- tai keskustoimistoon.

Kerhopalstan paikkeilta:

Pirkkalassa yritetään

Pirkkalan maatalouskerhoyhdistyksen toiminta on hyvin monipuolista. Erilaiset kilpailut tavalisten toimintamuotojen lisäksi kiinnostavat kerholaisia, joita on 150. Yhdistys vietti 30-vuotisjuhliansa pari vuotta sitten.

Pankinjohtaja Risto Hautapeltto on aktiivinen maatalouskerhoyhdistyksen ystävä. Ennen muuttoaan Pirkkalaan hän toimi 12 vuotta Hämeen maatalouskerhoyhdistyksen konsulenttina.

Kerhoneuvoja Hilikka Hiltunen on ollut Pirkkalan maatalouskerholaisten ohjaajana ja innostajana yli 10 vuotta. Tosin innostamista ei paljoa tarvita, sillä kerholaiset ovat hyvin monitaitoisia väkeä sekä ahkeria yrittämiä. Tavallisten kerhoalojen, karjatalouden ja kasvitarratoinnin lisäksi harrastetaan paikkakunnalla vielä harvinaista sokerijuurikkaan viljelyä sekä metsänhoitoa. Sokerijuurikkaan vähäinen osuus viljelmillä johtuu maalaajista, sillä kova savimaa ei ole sokerijuurikkaalle paras mahdollinen. Sokerijuurikkaasta on kuitenkin 14 kerholaista ottanut ohjelmaansa ja yhteispinta-alaksi näiltä palstoilta tulee hieman yli kaksi ha. Kerholaiset ovat myöskin kokeilleet metsien lannoitusta pienillä alueilla. Männyntäimistä istutettiin viime vuoden aikana 25 000 kpl.

Kilpailutoiminta on vilkasta. Hämeen ja Keski-Suomen piiri- liittojen kesäjuhlien yhteydessä on paljon kilpailuja, joihin Pirkkalan maatalouskerhot ottavat osaa. Juhlat ovat tämän kuukauden lopulla Hankasalmella ja karjainnat ovat käynnissä. Pojat yrittävät päästä mukaan metsätaitokilpailuun, tytöt ovat mukana na-

pinläpikilvassa, ja molemmat tietyt urheilevat. Tyttöjen ohjelmaan kuuluu myös valtakunnallinen kilpailu pumpullipuvun ompelemisessä, samoin on valtakunnallinen kilpa mansikanviljelyssä.

Omakotialueiden kerhokodeille on myös järjestetty mahdollisuus kilpalla puutarhanhoidossa. Kilpailijoita löytyi tähänkin sarjaan 19.

Kyläkerhoja on kahdeksan. Niden välisen toimintakilvan voitti Hyrsinki saaden omakseen kultamitalin. Anian ja Suupan kyläkerhot hankkivat pronssimitalit tunnustukseksi taidostaan.

Leiritomintakaan ei ole maatalouskerholaisille vierasta. Heinäkuun alussa, 2-4 päivinä, on kerholla leiripäivät kunnan leirirannassa.

Nuori "metsänhoitaja"

Monien kerhokotien joukossa on myös Immola, jossa asuu metsänhoitopalkinnon saanut Raimo Nieminen. Raimo, kuten koko talon väki, on kiintynyt kerhoyhdistyksen toimintaan. Metsänhoidon lisäksi Raimo harrastaa sokerijuurikkaan viljelyä sekä kananhoitoa. Männyntäimätkä on kuitenkin Raimon sydäntä lähinnä. — Kerholaisena on jo toista vuotta myös Raimon sisar Pirkko, jolla on oma kasvitarrha hoidettavanaan.

Pirkkalan maatalouskerhoyhdistyksen innokasta toimintaa sopinee kuvaamaan tieto siitä, että muutamat kerholaiset ovat olleet toimivia jäseniä jo toistakymmentä vuotta. Tavallisimmin kerhoinnostus sammuu tai laimenee 5-7 vuoden jälkeen. Pirkkalassa on maatalouskerhoyhdistys, josta kannattaa ottaa esimerkkiä. — A.P.

Keskisuurta teollisuutta
tulossa Naistenmatkalle
KYMMENIÄ OMAKOTITALOJA
KYÖSTIIN

Kaupungin läheisyys ja alhainen veroäyri antavat lisävauhtia Pirkkalan vilkkaalle omakotirakennustoiminnalle. Työttömyys taas on kiirehtinyt vuosikymmeniä suunnitellun uuden kunnantalon toteuttamishanketta: talo valmistuu lokakuussa. Myös laajeneva teollisuus etsii kohteita kaupungin ulkopuolelta. Lähitulevaisuudessa saadaan pitiään keskisuuri teollisuusyritys.

Pirkkalan rakennussuunnitelmista kertoili kunnan rakennustarkastaja, rakennusmestari Viljo Hämmäläinen.

Omakotitalojen rakennustoimintaa edistää kunnan myönteinen suhtautuminen. Kuudelta rakennuskaavoitetulta alueelta on mahdollisuus saada tontti suhteellisen halpaan hintaan kunnan omistamalta maalta.

Kuluvan vuoden aikana on Lepojoen ja Kilon rakennuskaava-alueelle noussut kumpaankin parikymmentä nykyaikaista omakotitaloa. Tällä hetkellä tehdään kuitenkin useimmat tonttikaupat Kyöstin pohjoiselta rakennuskaava-alueelta. Kunnan länsiosan viime syksynä kaavoitettu kulkunutta sijaitsee 12 kilometrin päässä Tampereen keskustasta ja lohokotilla 72 tontilla on ollut siellä hyvä menekki. Puolessa sadassa tapauksessa on jo tehty kaupat tai varaamispäätös. Tämän kesän aikana valmistuu Kyöstiin kymmentä omakotitaloa.

Rakennuskaava-alueiden luominen on auttanut edullisten arava-lainojen saamista omakotitalojen rahoittamiseksi. Myös maanhankintalainoja on Pirkkalaan myönnetty melko runsaasti.

RIVITALOJA

Rivitalojen rakennustoiminta on päässyt hyvään alkuun. Haikkaan on suunnitella rivitalo. Koska tontti sijaitsee rakennuskiellon alaisella kaavoittamattomalla alueella, tarvitaan töiden aloittamiseksi lääninhallituksen lupa. Kun se on saatu, alkaa montun kaivu heti.

Toinen rivitalo nousee Valkilaan. Tampereen Seudun Keinosiemennysyhdistys rakentaa sinne henkilökunnalleen 1 080 m² käsittävän yksikerroksisen talon, johon tulee seitsemän 30-69 neliömetrin asuntoa.



Nämäkin miehet rakentavat Pirkkalaa.

Teollisuutta on Pirkkalassa vielä varsin vähän. Partolan kenkätehdas on paikkakunnan huomattavin teollisuusyritys. Viimeksi kuluneiden viiden vuoden aikana on puolisen tusinaa pienekkää tehdasta ja työpajaa sijoittunut kunnan alueelle. Naistenmatkasta on insinööri Pentti Liuksiala äskettäin ostanut Kurikan tilan, jonne Tammertehtaat mahdollisesti rakentaa lisätaloja toimintansa laajentuessa.

Kunnan rakennustoiminnan pääkohteena on tällä hetkellä uusi kunnantalo, jonka töiden alullepanemisen saneli pitää uhanattua työttömyys. Tammikuussa aloitetut työt saadaan päätökseen lokakuuhun mennessä. Uutta kunnantaloa onkin Pirkkalaan suunniteltu jo vuosikymmenten ajan. Purkutuomion saanut 200 vuotta vanha entinen Suupan kartanon päärakennus ei alkuunkaan täytä julkiselle rakennukselle asetettavia vaatimuksia, ja tilanne on jo pitkän aikaa ollut kestämätön. Määrärahojen puutteessa ja tyydyttävän työllisyyden vallitessa ovat uuden talon rakennussuunnitelmat kuitenkin vuosi vuodelta siirtyneet. Julkisivultaan polttomaalatus- ta alumiinilevystä sekä päädyiltään puhtaaksi muuratusta tiilestä tehtävän rakennuksen piirustukset on laatinut Arkkitehtitoimisto Suvitie-Uusitalo. Noin 4 000 m²:n talon alakertaa hallitsevat poliisilaitos ja palokunta. Myös la-

kisäateinen väestönsuoja sijoitetaan tähän kerrokseen. Kahdesta ylemmästä kerroksesta saa kunnan virkailijakunta ja kunnanvaltuusto työskentelytilansa.

Myöhemmin on tarkoitus laajentaa taloa rakentamalla itäänpäin lisäsiipi. Lopullisessa muodossaan muistuttaa rakennus L-kirjainta. Rakentamisen nykyvaiheessa on 26 kuntalaisella työmahdollisuudet uudisrakennuksella.

Kuntalaisten kävely-
barrastus beikkaa

Vaikka Tampere on näytännyt pirkkalalaisille hyvää esimerkkiä kunnan kohentamisesta kävelyllä, eivät kuntalaiset ole ottaneet opikseen. Kunnanvaltuuston puheenjohtaja Eino Laakso haastoi jo maaliskuun lopulla paikkakuntalaiset kävelemään 16 kilometrin reitille, joka kulki Toivion — Haikan — Suupan — Kaitasten-tien Toivion talvitieltä kautta. Tutusta reitistä huolimatta suorituksia ei kioskien saatu enempää kuin 76. Muutamia epävirallisia kävelyjä tosin tehtiin, mutta niitä ei merkitty kirjoihin. Heikon harrastuksen lamauttamina eivät järjestäjät enää ryhtyneet uusien tempauksien järjestämiseen. — Valmetin lentokonetehaan portilla otettiin myöhemmin vastaan myöskin pirkkalalaisten kävelijöiden suorituksia. Reitin pituus oli tällöin vain vajaa kymmenen kilometriä.

Ryhti
laatupaita

TARKASTETTU  TAKUUTUOTE

RYHTI-SENATOR
tyylikäs juhlapaita

Kangas edustavaa kellastumatonta Splendesto -puuvillapopliinia.
— kolme hihan pituutta
— kaulus ja kalvosimet kulutusta kestäviä
— sietää konepesua ja kaittamista
— ei tarvitse siilitää
Paras paitarini — Ryhti-Senator

SOK -osuuskaupat
-tavaratalot



Raimo Nieminen on kiintynyt kerhoyhdistyksen toimintaan. Metsänhoidon lisäksi hänen harrastuksiinsa kuuluu sokerijuurikkaan viljely ja kananhoito.

Puhdistuslaitos ainoa pelastaja



Pyhäjärven rantanäkymät ovat kauniita, mutta vesi saastoitua.

Vesihuoltotyöt keskeytetään — ei Kyöstissä

Yleisten töiden lautakunta on ilmoittanut kunnanhallitukselle, että vesihuoltotöihin varatut määrärahat ovat loppuneet ja pyydytään tämän johdosta kunnanhallitukselta asian vaatimia toimenpiteitä. Keskustelun jälkeen päätti kunnanhallitus kokouksessaan 3. 6. kehoittaa lautakuntaa keskeyttämään vesihuoltotyöt lukuun ottamatta Kyöstin pohjoiselta asuntoalueelta vuonna 1963 varattujen rakennuspaikkojen rakentamiselle välttämättömiä töitä, kunnes kunnanvaltuustolta saadaan lisää määrärahaa ja lupa töiden jatkamiseen. Määrärahakysymys tulee valtuuston käsittelyyn mahdollisesti lisätalousarvion yhteydessä.

Kunnan hallinnosta vuodelta 1963 laadittu kunnalliskertomus, joka sisälsi vuosilintarkastajien ja omaisuuden tarkastajien kertomukset sekä tilinpäätöksen, oli myös käsiteltävänä. Kunnanhallitus päätti jättää asian selvityksineen kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.

Valtuustolle päätettiin esittää kunnan viranhaltijain palkkoja korotettaviksi MKL:n suosituksen mukaisesti. Kunnan uuteen toimitaloon päätettiin hankkia automaattinen puhelinvaihte.

Pirkkalaislapsissa ihottumaakin Pyhäjärven saastuneesta vedestä

Pyhäjärven veden saastuneisuus on tunnettu jo vuosia, mutta nyt sen bakteeripitoisuus on noussut kohtuuttomaksi. Viimeisessä vesihuoltotutkimuksessa, joka tehtiin viime vuoden helmikuussa, otettiin kaikkiaan 32 näytettä. Tampereen kaupungin vesialueelta otetussa 100 millilitran näytteessä oli peräti 1 313 kolibakteeria. Pirkkalan puolella vesi oli vähän puhtaampaa. Härmälän leirintäalueen rannasta otetussa vastaavansuuruisessa vesitilkassa oli bakteereita 588. Toinen saastuneisuudesta aiheutuva varjopuoli on veden happipitoisuuden väheneminen.

Pyhäjärven saastunut vesi on muuan Pirkkalan kunnan ongelma, ja ikävintä tässä on se, ettei kunta sen paremmin kuin kuntalaisetkaan ole syyttä. Niin kauan kuin Tampereen kaupungin viemärivedenpuhdistamo on rakentamatta, niin kauan Pirkkalan pohjoispuolella olevan Pyhäjärven vedessä on kolibakteereita ja niin kauan myös kunnantähtäimen vastaanotolla näkyy tästä johtuvasta ihottumasta kärsiviä potilaita.

Pirkkalan kunnan osuus vesistön saastumiseen on suhteellisen mitätön. Tampereeseen verrattuna asutus on mitättömän vähäistä, toteaa Pirkkalan kunnanjohtaja Ensio Lehtinen.

Ennen vesien saastumista estämään pyrkivän lain voimaantuloa ei asiaan käytännöllisesti katsoen ollut mitään mahdollisuutta vaikuttaa, vaikka sen olemassaolosta oltiinkin hyvin selvillä. Lain voimaantulo edellyttää nyt kuitenkin toimenpiteitä, ts. viemäriveden puhdistusta, mutta kustannuskysymyksistä johtuen tämä on Tampereen kaupungin kohdalla siirtynyt. Myös Pirkkalan kunta on asioiden näin ollen anonut lupaa saada lykätä oman puhdistuslaitoksensa rakentamista siten, että tämä tapahtuisi vasta yhdessä kaupungin kanssa. Kun viemäriveden puhdistus saadaan aikanaan käyntiin, tulee tilanne nopeasti vesien ilkaisuuden suhteen helpottumaan: vedet suodattavat itse itsensä.

— Siihen asti ei voi kuin odottaa ja odottaa, sanoo kunnanjohtaja Lehtinen ja kohauttaa olkapäitään.

Eräänä vesistön saastumisen haittaimiona on ilmennyt kolibakteerin aiheuttamaa ihottumaa. Tätä on esiintynyt Pyhäjärven uimisen seurauksena varsinkin viime kesänä, eikä siitä myöskään tänä kesänä ole välttytty. Ihottuma on vaikea hoitaa, sillä se kutiaa, ja kun ihoa tämän vuoksi raavitaan, on sen entistä alttiimpi bakteerisienien vaikutukselle.

Juomavettä porakaivoista

Juomaveden suhteen kunta on onnellisessa asemassa, sillä kunnan verkostoon saadaan erinomaisia käyttövedettä kahdesta porakaivosta. Vesien saastuminen ja ihottumataapauksen ilmenemisenkään ei ole kuitenkaan estänyt kuntalaisia uimasta. Kunnan eteläosien vesissä hän ei vastakkaisesta virtauksesta johtuen ole mitään vikaa, ja juuri täällä, Aniaassa, on kunnan leirintäalue palvelemissa ajanmukaisine varusteineen veden äärelle haluavia. Alue on sitäpaitsi ollut eri järjestöjen ahkerassa käytössä.

Muita yleisiä uintipaikkoja kunnassa ovat vielä Pere, Haikka, Suuppa Naistenmatkassa, Pappila ja Toppari. Varsinkin Haikan uimala on suosittu, sillä suvannossa sijaitsevana ei veden bakteeripitoisuus ole kovinkaan korkea. Täällä järjestetään esimerkiksi jokakesäisen uimakoulujen promotiottilaisuus, ja muutenkin sitä käytetään paljon, matka maantietä on vähäinen ja maisema idyllinen.

— Pelkät maisemalliset seikat eivät kuitenkaan ole tärkeimpiä, huomauttaa kunnanjohtaja Lehtinen. Niistä ei riemua kauaksi aikaa riitä, sillä järven läheisyydessä

asuva ihminen haluaa myös iloita veden rakkaudesta ja siinä uimisesta. Tätä iloa ei kuitenkaan nyt ole. Siksi sanonkin Pirkkalan kunnan hartaana toivomuksena, että odotamme Tampereelta mahdollisimman nopeita toimenpiteitä liian johtamiseksi jonnekin muualle kuin Pyhäjärveen.

PIRKKOJEN tie vie tänään Turkuun

Sekakuoro Pirkkojen talvikauden tiivis harjoittelu huipentuu tänään alkavaan matkaan Sulasoliin laulujuhliin Turkuun. Kuoro, joka täyttää ensi vuonna 20 vuotta — perustettu 4. 3. 1945 —, on harjoitellut ohjelmiston kanttori Pentti Seppälän johdolla (Sibeliuksen Isänmaalle, Isakssonin Lehtotie, Maasalon Kirkkovenheessä ja Tuukkasen Keinu, yhteisesityksenä Linjaman Olympiahymni).

Kuoron puheenjohtaja, varastopäällikkö Hugo Tuominen mainitsi kuorolaisten osoittaneen aktiivista

harrastusta laulujuhlaohjelmiston harjoittamisessa. Erinomaisena kenraaliharjoituksena oli Sulasolin Tampereen piirin kuorojen yhteisesiintyminen helatorstaina. Huomattavimpana puutteena Pirkkoilla on ollut tenorikato, joka on todettu erityisesti päätyneen talvikauden aikana — asia sinänsä on yleinen ilmiö, mutta Pirkkoille se on saanut sellaiset mittasuhteet, että kuorolla on tällä hetkellä vain kaksi tenoria. Kuoron kokonaisuus nousee 25 laulajaan, joista Turkuun lähtee parikymmentä.

MAHTAVA SONNIKARJA VALKKILASSA

Lähes seitsemänkymmentä ruskeaa ja valkoruskeaa sonnia käyskentelee Valkkilan tilan mailla. Näky on vähintään hätkähdyttävä, vallankin kun kaikki eläimet ovat kooltaan erittäin suuria.

Pirkkalan Valkkilassa sijaitsee Tampereen seudun keinosiemennysyhdistyksen siemennysasema, jonne se muutti 1956. Sitä ennen 1947 perustettu yhdistys toimi vuokratiloissa. Tilan viljeltyjen maiden pinta-ala on kaikkiaan 55 ha, joista suurin osa on reheviljelyksenä ja loput laitumena. Tilan omien maiden lisäksi on jouduttu turvautumaan vuokramaihin rehunsannin turvaamiseksi.

Yhdistys kävi kohta tilan oston jälkeen sen kunnostamiseen, ja pääpaino asetettiin tietenkin karjarakennuksiin. Tilan navetta uusittiin lähes täydellisesti ensimmäisenä vuonna ja korjauksia on jatkettu vuosittain. Karjasuojan välittömään läheisyyteen rakennettiin vuonna 1960 uusi siipirakennus. Parhaillaan on käynnissä vanhan päärakennuksen kunnostustyöt. Päärakennukseen tullaan sijoittamaan toimistotilojen lisäksi myös henkilökunnan asuntoja.

TOIMINTA-ALUE

Yhdistyksen toiminta-alue on varsin suuri, ja siihen kuuluu 38 eri kuntaa. Toiminta-alue rajoittuu pohjoisessa Virrat ja Multia, etelässä taas rajapitäjinä ovat Tyrvää, Vesilahti ja Lempäälä. Itä-

sin kunta on Kuhmoinen ja läntsin Parkano. Yhdistyksen toiminnanjohtaja, agronomi Leo Jokinen kertoi yhdistyksen palveluksessa olevan kaikkiaan n. 60 henkilöä, joista parisenkymmentä työskentelee asemalla, ja loput ovat kenttähenkilökuntaa. Aikaisemmin kenttähenkilökunta koostui pääasiassa naisista, mutta raskas ammatti on pakottanut siirtymään miestyövoimaan.

Keinosiemennysyhdistyksen johtokunnan puheenjohtaja, maanviljelysneuvos Arvo Penttilä kertoi alueen karjasta olevan 70 Suomen- ja 30 Ay-karjaa. Aseman sonnit ovat samassa suhteessa, eli n. 30 kuuluu Ay-karjaan ja vaajat 40 Sk:aan. Edellisten lisäksi on tilalla myös yksi friisiläisrotuinen sonni. Friisiläisrotu on puoliksi liha- ja puoliksi lypsykarjaa, ja sitä on jo jonkin verran kokeiltu maassamme.